МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Тольяттинский государственный университет»

ПРИКАЗ

/А  Ж  3
О материальном обеспечении студентов из числа детей-сирот

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О
дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей», утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 28.03.2019 № 343 «Об утверждении нормативов затрат на обеспечение
дополнительных гарантий прав на образование детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного
родителя, обучающихся по очной форме обучения по основным профессиональным
образовательным программам за счет средств федерального бюджета, а также
выпускников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, обучавшихся
по очной форме обучения по основным профессиональным образовательным программам
за счет средств федерального бюджета,- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц,
потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, в
соответствии с пунктами 4, 6, 7 и 9 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей», методики расчета объемов финансового обеспечения указанных
дополнительных гарантий и о внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 18 сентября 2017 года № 1117

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 сентября 2023 года размер выплат на материальное обеспечение
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения
обоих родителей или единственного родителя, обучающихся в Тольяттинском
государственном университете, в соответствии с Приложением.

2. Главному бухгалтеру О.В. Фахуртдиновой обеспечить выплату средств на
материальное обеспечение за счет средств бюджетных ассигнований на исполнение
публичных обязательств.

3. Приказ № 1452 от 31.08.2022 «О материальном обеспечении студентов из числа
детей-сирот» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе
Э.С. Бабошину.

Ректор

Приложение к приказу № - / ^  от- ^ f  2023

Размер выплат на материальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или
единственного родителя, обучающихся в Тольяттинском государственном университете:

Наименование Периодичность
Размер выплат на

одного *

обучающегося, руб.

Компенсация на обеспечение питанием ежедневно 480

Компенсация на обеспечение одеждой, обувью,
мягким инвентарем и другие предметы вещевого
довольствия

ежегодно 102 200

Выплата пособия на приобретение учебной
литературы и письменных принадлежностей ежегодно 8 180

Компенсация на приобретение транспортных
услуг ежемесячно 870

Компенсация на обеспечение одеждой, обувью,
мягким инвентарем и оборудованием (при
выпуске)

единовременно 104 000

Денежное пособие (при выпуске) единовременно 500

. I

*
й

\